
Zápis z jednání Rady Sdružení rodičů a přátel školy 
při Základní škole Pražačka, Praha 3, Nad Ohradou 25 

Termín: 13. 9. 2023 od 17:00  

Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1) 

__________________________________________________________________________________ 

Program: 

1. Schválení stanov dobrovolného Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Pražačka, 

Praha 3, Nad Ohradou 25/1700. 

2. Volba členů výkonného výboru Rady SRPŠ – předsedy a místopředsedy. 

3. Představení zástupce pedagogického sboru v Radě SRPŠ Bc. Petry Pavlové. 

4. Zpráva o hospodaření v minulém školním roce 2022/23. 

5. Návrh rozpočtu pro školní rok 2023/24 (stanovení výše příspěvku, schválení plánovaných 

výdajů). 

6. Představení nového ředitele školy Mgr. Michal Maráda. 

Průběh jednání: 

1. Členové rady hlasováním schválili nové stanovy dobrovolného Sdružení rodičů a přátel školy 

při Základní škole Pražačka, Praha 3, Nad Ohradou 25/1700. (viz příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: pro – 17; 
  proti – 0; 
  zdrželi se hlasování – 0.  

2. Rada rodičů zvolila předsedu a místopředsedu Rady SRPŠ. 

Na pozici předsedy Rady SRPŠ byl navržen a zvolen pan Šilha Ivo (16 – 0 – 1) . 

Místopředsedkyní Rady byla ostatními členy jednohlasně zvolena paní Petra Baziková (17 – 0 

– 0). 

3. Zástupce z řad pedagogického sboru 

Pedagogický sbor na základě výsledků voleb uskutečněných v červnu 2023 bude zastupovat 

Bc. Petra Pavlová, která zároveň dle schválených stanov byla jmenována do funkce 

pokladníka, tj. bude vést evidenci hospodaření, pravidelně poskytovat informace o 

hospodaření členům Rady, předkládat jim vyúčtování za uplynulé období a návrh rozpočtu na 

období následující. 

4. Členům rady byla předložena zpráva o hospodaření v loňském školním roce (viz příloha č. 3) 

Stav pokladny ke dni 13. 09. 2023:  28. 883 Kč 

 



5. Schválení rozpočtu pro školní rok 2023/24  

Výše členského příspěvku byla stanovena na 400 Kč.  

Výsledek hlasování: pro – 17; 
  proti – 0; 
  zdrželi se hlasování – 0.  

Návrh byl přijat a členové rady SRPŠ stanovili výši členského příspěvku pro školní rok 2023-

24, který bude možné uhradit k rukám třídních učitelů do 25. 10. 2023. 

 

Návrh čerpání rozpočtu pro školní rok 2023-24 byl předložen členům rady, projednán a 
následně schválen. 
Výsledek hlasování: pro – 17; 
  proti – 0; 
   zdrželi se hlasování – 0. 

6. Ředitel školy Mgr. Michal Marád upozornil členy Rady SRPŠ na blížící se volby do Školské rady 

a všem zákonným zástupcům žáků Základní školy Pražačka nabídl prostřednictvím členů Rady 

SRPŠ možnost kandidatury. Dále odpovídal na dotazy členů Rady, které se týkaly například 

některých ustanovení školního řádu nebo provozu školní družiny. 

7. Další schůzka rady SRPŠ se uskuteční dne 17. 04. 2024 v 17:00 před třídními schůzkami 9. 

tříd. 

 

 Zapsala: 

 Bc. Petra Pavlová 

 

 


